
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 18/06/2012        ANO: II Nº: 0305           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

PORTARIA Nº 060/2012 
 

       
 

PORTARIA Nº 060/2012, 15 de junho de 2012. 
 

 Nomeia os membros da Instância de Controle   
Social do Programa Bolsa Família/ICS 
Municipal. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no  uso de  suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte da INSTANCIA DE CONTROLE SOCIAL 
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DE CÉU AZUL/ ICS MUNICIPAL, para o biênio 
2012/2014, os seguintes membros: 
TITULARES GOVERNAMENTAIS                SUPLENTES GOVERNAMENTAIS 
Rosangela Franciscato                                   Eliane Folchini  
Ivanira Vichoski                                               Celiana Dallastra 
Julio Cesar A. de Lima Berlintes                     Rosangela Alves Pinto        
Jéferson Antonio da Silva                                Franciele da Silva 
 
TITULARES NÃO GOVERNAMENTAIS   SUPLENTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
Eraci Kerber                  Candinha Possamai 
Ivana Camilotti Korp                  Suênia Borges Grazílio 
Rosilene dos Santos                  Jane Paula Piati 
Andréia Correia Rosa                  Matilde B. B. Marquioro 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 15 de junho de 2012. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 061/2012 
 
 

PORTARIA Nº 061/2012,  18 de junho de 2012. 
 

Designa Servidora  para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, na forma do 
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 de 
29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora JUCELENE TEREZINHA RECH RIOS, brasileira, 
casada,  CPF nº 809.873.389-00, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, 
decorrentes de viagem a Curitiba - PR, para participação no Curso de formação 
continuada pertinente ao Programa Pró-Letramento de Matemática,  com a 
aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições 
efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 25 a 28 de junho de 
2012. 
 

Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  18 de junho de 2012. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA Nº 062/2012 
 

 
PORTARIA Nº 062/2012,  18 de junho de 2012. 

 
Designa Servidora para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, na forma do 
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 de 
29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora CLEONIDES WOLF DA SILVA, brasileira, casada, 
portadora do CPF nº 643.930.979-04, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, 
decorrentes de viagem a Curitiba – PR, para participar do Curso de Pro letramento 
– Matemática – Programa de Formação de Professores, com a aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas 
fora da sede do Município, com vigência nos dias 25 a 28 de junho de 2012. 
 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 18 de junho de 2012. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

DECRETO Nº  3719/2012 
 

 
 

DECRETO Nº 3719/2012,  15 de junho de 2012. 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a 
Servidor Público Efetivo e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido do requerente e especialmente o disposto no 
artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 
DECRETA: 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 18/06/2012        ANO: II Nº: 0305           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 18 de junho de 2012, o direito de gozo de 
LICENÇA PRÊMIO ao servidor GERALDINO DE SOUZA, brasileiro, casado, RG 
988.933-7, ocupante do cargo de Motorista, Matrícula Funcional 301/8. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 1998/2003. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 15 de junho de 2012. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº  3720/2012 
 

 
DECRETO Nº 3720/2012,  de 15 de junho de 2012. 

 
REGULAMENTA A ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO 
ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 1160/2011, 
de 1º de dezembro de 2011, Publicado em 06 de dezembro de 2011, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade 
com o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais), para a suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme 
segue: 
07.00 - Secretaria Municipal de Educação 
07.20 - Departamento de Educação 
1236100072.064000 - Manutenção do Depto. de Educação. 
3.3.90.39.00.0000 – Outros Serv. de Terc.-P.Jurídica – 01000 – 282.R$    30.000,00 
 
TOTAL....................................................................................R$    30.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será 
coberto pela anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, 
conforme preceitua o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
07.00 - Secretaria Municipal de Educação 
07.20 - Departamento de Educação 
1236100072.064000 - Manutenção do Depto. de Educação. 
3.3.90.30.00.0000 – Material de Consumo – 01000 – 276...............    R$    30.000,00 
 
TOTAL.....................................................................................R$    30.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 15 de junho de 2012. 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº  3721/2012 
 
 

DECRETO Nº 3721/2012,  18 de junho de 2012. 
 

Nomeia servidoras nos Cargos de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeadas, a partir do dia 18 de junho de 2012, as servidoras abaixo 
relacionadas, nos cargos de provimento efetivo, lotadas no quadro de pessoal do 
Município, convocadas através dos Editais nºs 045 e 050/2012, conforme segue: 
     
 
PROFESSOR 20 HORAS 

SERVIDOR                RG NÍVEL 
MARCELA DAIANI SANT’ANA DA COSTA 7.986.107-3 SESP-PR A-I 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SERVIDOR                RG NÍVEL 
SUELEN ALINE ROMANI 9.119.695-6 SESP-PR 20 

 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, as 
servidoras nomeadas na forma do artigo 1º deste Decreto, estarão sendo avaliadas 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 18 de junho de 2012. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº  3722/2012 
 

 
DECRETO Nº 3722/2012,  18 de junho de 2012. 

 
Nomeia servidora no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas 
alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 19 de junho de 2012, a servidora abaixo 
relacionada, no cargo de provimento efetivo, lotada no quadro de pessoal do 
Município, convocada através do Edital nº 042/2012, conforme segue: 
                 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SERVIDOR                RG NÍVEL 
ELVIRA MARIA ERBA ALVES 6.312.062-6 SESP/PR 20 

 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, a 
servidora nomeada na forma do artigo 1º deste Decreto, estará sendo avaliada em 
Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 18 de junho de 2012. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 18/06/2012        ANO: II Nº: 0305           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 40/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 
29 de Junho de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço por Lote, 
objetivando a contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
monitoramento por alarmes através de linha telefônica com tático móvel, para diversos 
prédios da Administração Municipal, pelo período de 12 meses,  conforme estabelecido 
no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 15 de Junho de 2012. 
 

 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 

 

ERRATA 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ERRATA - REFERENTE EXTRATO CONTRATO Nº. 88/2011 e CONTRATO Nº. 89/2011 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 8/2011 – PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 
27/12/2011 E NO JORNAL O PARANÁ DIA 29/12/2011 - CONFORME SEGUE: 

CONTRATO Nº. 88/2011 

 ONDE SE LÊ: 

  OBJETO: Execução de obras de construção de sala de aula, e reforma da Escola Municipal São Cristóvão 
da Rede     
  Municipal de Ensino do Município, conforme projetos. 

  LEIA-SE: 

OBJETO: Execução de obra de construção de sala de aula, e reforma da Escola Municipal Tancredo Neves 
da Rede Municipal de Ensino do Município, conforme projetos. 
 

CONTRATO Nº. 89/2011  

 ONDE SE LÊ: 

 OBJETO: Execução de obras de ampliação e reforma da Escola Rural Municipal São Cristóvão da Rede 
Municipal de Ensino do Município, conforme projetos. 

   LEIA-SE: 

OBJETO: Execução de obra de ampliação e reforma da Escola Rural Municipal José Bonifácio da 
Rede Municipal de Ensino do Município, conforme projetos. 

Céu Azul, 12 de Junho de 2012. 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 41/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 
02 de Julho de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
segurança para eventos a serem realizados pela Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 18 de Junho de 2012. 
 

 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 62/2012 – Ref. Pregão nº. 30/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: AUTO PEÇAS E TINTAS TRADIÇÃO LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.482,21 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/06/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e FLÁVIA MARIA BORDIGNON 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 63/2012 – Ref. Pregão nº. 30/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: J. F. COLPANI & CIA LTDA - VIGA MADEIRA E MATERIAIS 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 368.761,43 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/06/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JANICE FÁTIMA COLPANI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 64/2012 – Ref. Pregão nº. 30/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BETTO & JUSTO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 156.956,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/06/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JOÃO PAULO CASALLI 
BETTO 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 18/06/2012        ANO: II Nº: 0305           EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 65/2012 – Ref. Pregão nº. 30/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CLAISA M. S. SOARES & CIA LTDA - FERRAGEM BRASIL 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 60.253,87 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/06/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e CLAIRE MARIA STROZZI 
 
 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 66/2012 – Ref. Pregão nº. 33/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORLIN LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 
Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 84.475,30 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/12/2012 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e VALTER FORLIN 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 67/2012 – Ref. Pregão nº. 33/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: A. CARMINATI SUPERMERCADOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 
Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 151.494,41 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/12/2012 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e SALETE COSER CARMINATI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 70/2012 – Ref. Pregão nº. 33/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ATM ALIMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 
Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 51.188,42 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/12/2012 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ALEXANDRE TOLOTTI DE 
MESQUITA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 72/2012 – Ref. Pregão nº. 33/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: P.A. DELLA'NORA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 
para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 
Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 30.147,69 
PRAZO VIGÊNCIA: 11/12/2012 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e PEDRO AURÉLIO 
DELLA'NORA 
 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 14/2012, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de peças e serviços mecânicos para 
manutenção do sistema de freio da retro escavedira MF/HS 96, frota n. 66 do Departamento 
Rodoviário.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
DAB SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA 
- ME 

07.820.599/0001-59 3.682,70 

PAÇO MUNICIPAL, aos 14/06/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 35/2012, que tem por objeto 
(Aquisição de computador servidor, nobreak, antivírus, sistema operacional, serviços de 
instalação e suporte técnico, para uso na estrutura de informática da sede da Prefeitura.), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 01.510.586/0001-05 22.500,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 14/06/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 


